

## Achiziționarea lucrărilor de reparație la Casa de Cultură din s. Chirianca, r-nul Strășeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 324 720 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardosele</b>				
1	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	34,000	339,200 80,500	11 532,800 2 737,000
2	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	21,900	661,174 112,700	14 479,702 2 468,130
3	CC03C	Montare plase sudate VR150x150 d=4mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosea	kg	372,000	30,058 2,100	11 181,642 781,200
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	219,000	225,722 63,000	49 433,015 13 797,000
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	219,000	96,730 49,000	21 183,870 10 731,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Betoncontact)	m2	162,700	6,587 2,100	1 071,786 341,670
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600x600mm	m2	162,700	341,254 77,000	55 521,994 12 527,900

1	2	3	4	5	6	7
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	62,000	72,908 35,000	4 520,287 2 170,000
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>168 925,096 45 553,900</b>
		<b>2. Parapet</b>				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor la scena (Betoncontact)	m2	7,200	6,587 2,100	47,430 15,120
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapetul la scena)	m2	7,200	108,807 84,000	783,410 604,800
		<b>Total Parapet Inclusiv salariu</b>				<b>830,840 619,920</b>
		<b>3. Articole din timplarie</b>				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,200	29,400 29,400	446,880 446,880
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profil lat cu elemente decorative) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,200	2 100,510 56,700	31 927,752 861,840
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	19,800	67,594 58,800	1 338,360 1 164,240
		<b>Total Articole din timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>33 712,992 2 472,960</b>
		<b>4. Scara exterioara</b>				
14	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, (panou	m3	4,200	280,700 276,500	1 178,940 1 161,300

1	2	3	4	5	6	7
		informativ)				
15	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (A III d=12 mm)	kg	102,000	21,208 4,270	2 163,216 435,540
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	11,000	120,294 66,500	1 323,233 731,500
17	CA02B2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasă C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,800	1 787,027 406,000	1 429,622 324,800
		<b>Total Scara exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>6 095,011 2 653,140</b>

		Total	lei	209 566
		Asigurari sociale	24,00 %	12 312
		Transportare materiale	8,00 %	12 408
		Cheltuieli de regie	10,00 %	23 429
		Beneficiu de deviz	5,00 %	12 885
		TVA	20,00 %	54 120
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>324 720 51 301</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Achiziționarea lucrărilor de reparație la Casa de Cultură din s. Chirianca, r-nul Strășeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 324 720 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,090	70,00	636,300
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,098	70,00	706,860
3.	7123010010200	Betonist	h-om	179,320	70,00	12 552,400
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,216	70,00	1 065,120
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,250	70,00	577,500
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,096	70,00	776,720
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	24,800	70,00	1 736,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	310,370	70,00	21 725,900
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,259	70,00	2 468,130
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,097	70,00	356,790
11.	7422010060100	Timplar	h-om	3,192	70,00	223,440
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,376	70,00	6 466,320
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,192	70,00	223,440
14.	9312040019600	Sapator	h-om	25,500	70,00	1 785,000
<b>Total manopera</b>						<b>51 301</b>

### Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	37,400	230,00	8 602,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,553	400,00	221,200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,619	420,00	259,980
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	4 200,00	71,400
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	4 200,00	46,200
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,011	4 200,00	46,200
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 677,140	0,10	367,714
8.	2010237318750	Distantieri	buc	140,160	0,10	14,016
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,100	200,00	220,000
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,200	1 950,00	29 640,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,320	30,00	39,600
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,600	90,00	684,000
13.	2416586105303b	Amorsa-grund betonocontact	kg	25,485	28,05	714,854
14.	24302261000001	Fuga	kg	67,374	16,67	1 123,125
15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,510	63,00	410,130
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,660	230,00	611,800
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	22,785	3,50	79,748
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	231,896	2,00	463,792
19.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	169,257	220,00	37 236,540

20.	2663102100001	Beton clasa...C10	m3	22,447	1 520,00	34 119,440
21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,139	1 230,00	170,970
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,227	1 400,00	10 117,800
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 051,693	3,50	3 680,925
24.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,151	1 160,00	175,160
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,120	5,60	51,072
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,860	15,90	29,574
27.	2710602200000a3	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm A3 d=12	kg	104,550	15,60	1 630,980
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,550	32,00	17,600
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,740	32,00	151,680
30.	2873122004100	Plase sudate VR150x150 d4	kg	375,720	26,90	10 106,868
31.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	22,776	523,34	11 919,592
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,275	32,00	8,800
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	3,300	0,60	1,980
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,800	0,60	36,480
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	3,300	0,60	1,980
36.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	66,402	24,60	1 633,489
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,055	0,60	0,033
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,330	18,00	5,940
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,200	2,50	38,000
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,634	25,00	90,850
41.	4100126202818	Apa	m3	8,224	25,00	205,600
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,495	5,60	47,572
43.	z1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,140	0,00	0,000
44.	z1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,541	0,00	0,000
45.	z1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,235	0,00	0,000
46.	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 185,422	0,00	0,000
47.	z2652102100713	Var pasta	m3	0,028	0,00	0,000
48.	z2652102100737	Var hidratat	kg	4,320	0,00	0,000
49.	z4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,281	0,00	0,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>155 095</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,366	15,00	5,490
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,132	15,00	91,980
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,525	600,00	315,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,081	15,00	436,215
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,062	30,00	1,860
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,250	30,00	307,500
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,438	500,00	219,000
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,320	25,00	8,000
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,100	30,00	93,000
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,314	600,00	788,400
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,260	100,00	26,000
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,694	90,00	242,460
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,733	110,00	300,630
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	18,600	5,00	93,000
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,720	40,00	108,800
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,220	600,00	132,000
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 170</b>

Total	lei	209 566
Asigurari sociale	24,00 %	12 312

Transportare materiale	8,00 %	12 408
Cheltuieli de regie	10,00 %	23 429
Beneficiu de deviz	5,00 %	12 885
TVA	20,00 %	54 120

**Total deviz:**

**324 720**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achiziționarea lucrărilor de reparație Investitor**  
**la Casa de Cultură din s. Chirianca, r-nul**  
**Strășeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardosele</b>				
1	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			339,200 80,500
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	70,00	52,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	230,00	253,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,500
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	40,00	3,200
2	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			661,174 112,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	70,00	112,700
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	523,34	544,274
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
3	CC03C	Montare plase sudate VR150x150 d=4mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosea	kg			30,058 2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,350
	2873122004100	Plase sudate VR150x150 d4	kg	1,0100	26,90	27,169
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,90	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,360
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			225,722 63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...C10	m3	0,1025	1 520,00	155,797
	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,000
	z1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,000
	z1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,825
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	600,00	3,600
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,730 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,200
	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,000
	z1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	z4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	90,00	1,080
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Betoncontact)	m2			6,587 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303b	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	28,05	4,207
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			341,254

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600x600mm				77,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,866
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	16,67	6,903
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,076
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,027
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	110,00	1,848
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,890
8	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			72,908 35,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	24,60	26,347
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,286
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,630
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	63,00	6,615
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,030
		<b>2. Parapet</b>				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor la scena (Betoncontact)	m2			6,587 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303b	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	28,05	4,207
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,280
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapetul la scena)	m2			108,807 84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 160,00	24,328
	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,000
	z2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,000
	z1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,000
	z4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,029
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	90,00	0,450
		<b>3. Articole din timplarie</b>				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profil lat cu elemente decorative) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 100,510 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	230,00	40,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,60	3,360
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m			67,594

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				58,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,100
	z2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	0,00	0,000
	z2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 230,00	8,635
	z1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	0,00	0,000
	z4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	90,00	0,136
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,023
		<b>4. Scara exterioara</b>				
14	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, (panou informativ)	m3			280,700
						276,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
15	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (A III d=12 mm)	kg			21,208
						4,270
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	70,00	4,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,210
	2710602200000a3	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm A3 d=12	kg	1,0250	15,60	15,990
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,028
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,600
16	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			120,294
						66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,00	0,800
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,491
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,000
17	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 787,027
						406,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	70,00	360,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	579,740
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	420,00	324,975
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	400,00	276,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,313
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000

**APROBAT**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.